
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  

Consórcio Intermunicipal para Rede de Urgência e Emergência da Região Macro 
Sudeste e Macro Leste do Sul. Extrato 2º Termo Aditivo – Processo n° 045/2023, Dispensa 
nº 010/2023, Contrato n° 012/2023. Empresa Contratada: SEGUROS SURA S/A. Objeto:  
Constitui objeto do presente instrumento, a prorrogação por mais 12 (doze) meses de vigência 
previsto no contrato nº 012/2023, com fundamento no art. 57, inciso II e cláusula segunda do 
contrato. Fica concedido o reajuste contratual do preço do contrato de 3,688020%, referente ao 
IPCA, acumulado do período de 05/2023 a 04/2024, com efeitos a partir 23/06/2024. Valor total 
R$ 10.029,00 (Dez mil e vinte nove reais). Vigência: 23/06/2024 a 22/06/2025. Juiz de Fora, 12 
de junho de 2.024. Edson Teixeira Filho – Presidente. 


